8. Præterea Socer, & Socrus à Genero conveniri non possunt, sine dicta venia, secundum Glossam, (o) ubi Alexander firmat, idem observandum esse, etiam affinitate diffusolita: (p) 9. cui opinioni non obstat text. in leg. *Cui eorum*, §. *Affinitates*, ff. de *Postul.* quatenus probat, affinitate finita, ejus effectus censei finitos: nam illud procedit, quando effectus consisteret in aliqua utilitate, absque reverentia: cæterum si in aliqua reverentia consisteret, affinitate dissoluta, ejus effectus non cessarent. (q) Novercam etiam sine venia conveniri non posse à Privigno, firmat Glossa. (r) Contrariam sententiam, imò absque venia posse Novercam conveniri, tenent Fulgofius, (s) & Jasso. (t)

10. Rursum Monachus suum Abbatem convenire non poterit, nisi petita prius venia, ut firmat Archidiaconus, (u) in hoc tamen casu verior opinio est, veniam non esse necessariam, ut docet Innocentius. (x) 11. Et advertet, quod si aliquis ex supradictis, qui veniam tenentur petere, conveniret aliquem in Judicio, erit puniendus de *Jure communi* poena quinquaginta aureorum, (y) & de *Jure Regio* puniatur poena amissionis causæ, (z) 12. à qua poena liberabitur, si ante litem contestatam poenituerit, & ab instantia recesserit, vel vocati non invitati comparaverint, nil opponendo contra vocantem, (a) vel si in primo actu judi-

ciali non fuerit opposita exceptio veniæ non petita: nam tunc censetur remissa necessitas petendi veniam. (b)

Unde tu reus cavebis, quod quando tibi competat predicta exceptio veniæ non petita, eam opponas in primo actu judiciali. 13. Adverte insuper, quod ad hanc veniam concedendam, citatio partis non requiritur, (c) sed erit petenda modo, & forma sequenti in principio libelli.

Ilustre Señor.

14. „ Fulano, con licencia, que ante todas „ cosas à Vmd. pido, y siendome concedida, „ ò injustamente denegada, como mas haya „ lugar de Derecho, parezco ante Vmd. y „ pongo Demanda contra F. mi padre legitimo, y contando el caso de ella, digo que „ así es, &c.

Et ita erit de reliquis dicendum, mutatis mutandis.

15. Cæterum si filiusfamilias convenire velit alium extraneum, non parentem, super bonis adventitiis, in quibus pater usufructum habet, non poterit in judicio esse absque consensu patris, (d) 16. ideoque, tunc libellus erit concipiendus in persona patris cum qualitate legitimi administratoris. 17. Quinimo, si extraneus esset conveniendus à filiosam, super bonis adventitiis, in quibus pater non habet usufructum, (e) absque consensu patris non poterit filius in judicio esse, secundum Glossam. (f) Pro qua opinione facit text. in cap. fin.